



Olsztyn, dnia 03.11.2022 r.

L.dz. 1705 /2022/DZP

*Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu*

Dotyczy: postępowania nr 368/2022/PN/DZP pt. „Dostawa sukcesywna specjalistycznych odczynników do badań naukowych i zajęć dydaktycznych do jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

Pytanie nr 1

Dot. zał nr 1 do SWZ:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga wypełnienia kolumn “netto” i “vat” ukrytych w załączonym wzorze. Czy jako Netto należy podać cenę jednostkową brutto, zaś jako VAT podać stawkę VAT (%)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy podać kwotę netto i obowiązującą stawkę VAT w wartości określającej obowiązującą stawkę procentową %.

Pytanie nr 2

Dot. zał nr 1 do SWZ:

Prosimy o potwierdzenie, iż w pozycji Łączna kwota należy wskazać całkowitą wartość brutto oferty stanowiącą sumę iloczynów ilości i ceny jednostkowej brutto dla każdej z wyspecyfikowanych pozycji?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że całkowitą wartość oferty stanowi suma iloczynu ilości i ceny jednostkowej brutto każdej pozycji.

Pytania do umowy:

Pytanie nr 3

par. 1 ust. 3 oraz par. 3 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na formę elektroniczną dokumentów: CD, pliki przesłane e-mailem. Zamawiający nie wyraża zgodny na weryfikację przez podanie adresu na stronie internetowej, ponieważ jest to informacja, która może być informacją zmienną w czasie.

Pytanie nr 4

par. 1 ust.6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę “20% specyfikowanych odczynników” na “50% specyfikowanych odczynników”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 5

par. 3 ust. 7 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:

1.1. Zmianę przedmiotu umowy na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu o zamówienie publiczne

1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania;

Uzasadnienie:

Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi prowadząc do powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszym systemów chcielibyśmy zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje.

Odpowiedź:

Zakres zmian umowy w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określony jest w załączniku nr 4 do SWZ w §9 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 6

Par. 5 ust. 3 i 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Wykonawca realizuje obowiązki wynikające z ustawy o odpadach opakowaniowych, zapewniając odzysk, w tym recykling odpadów opakowaniowych takiego samego rodzaju jak odpady opakowaniowe powstałe z opakowań dostarczanych Zamawiającemu. Na podstawie tych przepisów Wykonawca nie jest zobowiązany do zapewnienia odbioru dokładnie tych samych opakowań, w których wprowadza wyroby do obrotu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu.

Pytanie nr 7

par. 7 ust.1 pkt 1.1Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zapisy umowy przewidują naliczenie kar umownych za odstąpienie od umowy liczone od wartości niezrealizowanej części zamówienia, zaś za zwłokę w dostawie bądź wymianie liczone wyłącznie od wartości konkretnego zamówienia.

Pytanie nr 9

par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

Pytanie nr 10

par. 8 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

Pytanie nr 11

par. 9 ust. 2 pkt 1.2 Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającego zagrożenia epidemiologicznego stanowią okoliczności siły wyższej?

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje, że zagrożenie epidemiologiczne może stanowić okoliczność siły wyższej.

Pytanie nr 12

par. 10 ust, 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że umowa zostanie zawarta w formie tradycyjnej tj. w formie pisemnej i zostanie przesłana w oryginale za pośrednictwem Poczty Polskiej.

Z poważaniem


KANCLERZ
mgr inż. Bogusław Stec

Odpowiedzi udzielili:

Radca Prawny Adrian Horodecki

mgr Joanna Wojciechowska ,

Barbara Drozd


mgr Barbara Drozd